DIEHLBERG

HOTEL AM SEE

Getrdnkekarte



Aperitif
Martini bianco
Prosecco -A

Gales Crémant rosé -a

Sekt-a

Schaumweine

Gales Crémant Rosé Brut -a
Champagner Vranken Demoiselle -a
Keth Riesling Sekt trocken - a

Villa Sandi Prosecco Spumante DOC-a

Alkoholfreie Getrinke

Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker
Bluna Orange/ Zitrone/ Mix

Bad Meinberger Apfelsaftschorle

Schweppes
Tonic Water, Ginger Ale, Bitter Lemon
Russian Wild Berry

Fruchtsifte
Apfel
Orange
Multivitamin
Banane

Mineralwasser Bad Meinberger mit, ohne
Mineralwasser Bad Meinberger mit, ohne

Sd
0,1L
0,1L

0,1L

0.75L
0,75L
0,75L

0,75L

0,2L

0,25L

0,2L

0,2L

0,25L
0,75L

4,50€
550€
6,50 €

6,50 €

28,50 €
43,50 €
25,00 €

23,00€

2,00€

2,50€

2,50€

2,50€

2,20€
5,50 €



Biere vom Fass

Krombacher Pilsener
Radler und Alster

Krombacher Kellerbier — Naturtriib

Benediktiner Weizen
Naturtriib

Leffe brune Belgisches Abtei Bier
Kraftig wiirzig sii
Flaschen Bier

Krombacher Pils Alkoholfrei
Krombacher Radler Alkoholfrei

Benediktiner Weizen Alkoholfrei

03L 05L
2,80€ 4,50 €
2,80€ 4,50 €
3,00€ 4,70 €
450€
3,80€
0,33L
2,80€
2,80€
o5L

4,50€



Warme Getrinke
Café Creme

Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Espresso

Espresso- doppelt

Trinkschokolade

Tee von Teekanne

Earl Grey

Highland Darjeeling
Griiner Tee Chun Mee
Rooibos Vanilla
Krautertee
Kamillenbliiten Tee
Pfefferminze

Friichtetee

2,20€
3,00€
3,00€
3,00€
2,00€
4,00€

2,80€

proGlas 2,80 €



Cocktails

Swimming Pool
Exotisch herber Cocktail mit Ananassaft, Sahne,
Rum, Wodka, Blue Curacao und Kokosnuss -2,¢,G,8

Pina Colada

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem karibischen
Geschmack von weiem Rum und Kokosnuss
(enthdlt Haselnussextrakt) -8, C

Mai Tai

Mandel-herber Cocktail mit Orangensaft und der klassischen
Geschmacksverbindung von braunen und weifem Rum,
Grenadine um Limette (enthilt Mandel- u. Walnussextrakt) - 2

Sex on the Beach

Cocktailklassiker mit Orangen- u. Ananassaft

und der fruchtig-exotischen Geschmacksnote von
Cranberry, Passionsfrucht,

Pfirsich und Wodka - 2,3

Zombi

Cocktail mit Orangensaft und dem kraftigen Aroma

von weiem Rum, Apricot Brandy, Grenadine und Maracuja
{enthdlt Mandel- u. Walnussextrakt) -2

Long Island Ice Tea
Der Cocktailklassiker mit dem Geschmack von Wodka,
Gin, Rum, Triple Sec, Zitronen- u. Orangensaft plus Cola -2,¢

Virgin Colada — alkoholfrei
Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem tropischen

Kokosnuss-Geschmack
-8, E270, E440

Strawberry Colada — alkoholfrei
Cremiger Cocktail mit Ananassaft, Sahne und einem fruchtigen
Hauch von Erdbeeren, Zitrone und Kokosnuss - 8, £270, £440, £331

Sportsmann — alkoholfrei

Cocktail mit Ananassaft, Maracuja-Nektar und Grenadine
- E330, E440

5,50 €

550€

5,50€

5,50€

550€

5,50€

5,50€

550€

5,50€



Longdrinks

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Beeren, Russian Wild Berry

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Orange

Hugo
Holunderbliite, Prosecco, Minze, Limette

Gin & Tonic mit Schweppes Premium Fillers
Original Tonic

Woodland Sauerland Dry Gin 45,3% Deutschiand/Liidenscheid
Fichte, Baumpilz, Léwenzahnwurzel, Brennnessel, Sauerampfer

Tonic Orange Blossom & Lavender

Bombay Sapphire London Dry 40% england/London
Koriander, Kubebenpfeffer, Orriswurzel, Cassia-Rinde, Mandeln

Tonic Hibiscus

Tanqueray London dry Gin 47,3 % England/London
Koriander, Wacholder, Zitrus, Angelikawurzel, SiiRholz
Grappa

Giare ,Gewiirztraminer” — gehaltvoll, aromatisch
36 Monate im Barrique ausgebaut, Mild, harmonisch

Giare ,,Chardonnay” — Weich, trocken
36 Monate in Eichenfissern gereift

Giare ,,Amarone” - Samtig, lang anhaltend
36 Monate in Eichenféssern gereift

acl

4cl

Acl

7,50€

7,50€

550¢€

13,50 €

8,50€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€



Offene Weine
Weifiwein

Johannisberg Riesling - trocken
Weingut Trenz/ Rheingau

Riesling — feinherb
Weinhut Gebr. Ludwig / Mosel

Grauburgunder - trocken
Weingut Ellermann- Spiegel/ Pfalz

Chardonnay - trocken
Weingut Hochdorfer7 Pfalz

Rosé

Merlot Rose- trocken
Weingut Georg Jakob Keth/ Rheimhessen

Rotwein

Spatburgunder- trocken
WG Konigschaffhausen- Kiechlingsbergen/ Baden

Trollinger mit Lemberger- halbtrocken
Weingut Sonnenhof/Bezner-Fischer/Wiirtemberg

Marques de Mundaiz Reserva
Tierra y Vinas/ Rioja

0,2L

6,50 €

580€

580€

6,00 €

580€

6,50 €

5,80€

7,50€

Flasche

28,50 €
1L

26,00 €
1L

26,00 €
1L

27,00€
1L

26,00 €
1L

23,00€
0,75L

26,00€
it

26,50 €
0,75L



Flaschenweine
Weiwein

Grauburgunder — trocken
Weingut Matthias Keth / Rheinhessen

Sauvignon Blanc - trocken
Weingut Matthias Keth / Rheinhessen

Lugana, | FRATI”
Ca die Frati / Lombardei / Italien

Rotwein

Spidtburgunder — trocken
WG Kénischaffhausen-Kiechlingsberg / Baden

No Name - trocken
Cuvée Cabernet Sauvignon, Merlot, St. Laurent
Weingut Ellermann-Spiegel / Pfalz

Saint Laurent - trocken
Weingut Matthias Keth / Rheinhessen

Primitivo Di Mandurina ,,Mandus”
Pietra Pura / Apulien / Italien

0,75L

24,00€

26,00 €

32,00€

24,00 €

28,00 €

26,00€

28,00€



Aquavit
Kemper’s Bigge Aquavit 2cl

Der Biggesee-Aquavit wurde im Marz 2012 hergestellt.

Von ihm wurde je ein Rotweinfass mit 100 Litern Biggesee-Aquavit
auf die Motorschiffe "Bigge" und "Westfalen" der WeiBen Flotte
verladen. Die Fasser wurden nur zur Hélfte gefiillt, damit der Aquavit
bei der Fahrt der Schiffe in Bewegung bleiben konnte.

Alterung und Reifung erfolgten durch Sauerstoff, der durch die Poren
der Holzfasser nach innen gelangte

Linie Aquavit 2¢l
Ubersee

Havana Club Rum 3 Jahre 4cl
Sierra Tequilla 4cl

Briande und Geister

Kemper's Alter Pflaumenbrand 4cl
Berghof Mirabellenwasser 4cl
Calvados 4cl
Asbach Uralt 4cl

Whisky/Whiskey/Bourbon

Kemper’s Roggen Whisky 4cl
Feine Vaanille und Roggenaromen

2,5 Jahre in Bourbonfdsser und anschlieRend 6 Monate

In amerikanischer WeiBeiche gerift

Connemara- Irish Single Malt 4cl
ist ein Pure Pot Still Whiskey aus der noch jungen Cooley Destillerie

Cooley wurde erst im Jahre 1987 gegriindet, sorgt aber mit Einfallsreichtum

immer wieder fiir Uberraschungen.
Fir irische Whiskey untypisch, wurde dieser Malt mit Giber Torffeuer
gemdlzter Gerste gebrannt.

3,50€

3,50€

4,50€
4,50€

4,50€
4,50 €
6,00 €
4,50 €

8,00€

8,00 €



Likore und Kriduter

Kiimmerling
Sauerldnder Krauterlikor
Kemper’s Pflaumenlikor

Dornfelder Traubenlikér
vom Weingut Gerner

Baileys
Jagermeister
Amaretto
Cointreu
Ramazzotti
Fernat Branca

Fernet Menta

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2,00€
4,50€
4,50€

550€

500€
5,50€
5,00€
500 €
550€
550€

450€



A = enthdlt Sulfite
B = enthalt Milch (einschlieBlich Laktose)
C = enthdlt Gluten haltige Getreide
G = enthdlt Soja
2 = mit Farbstoff
3 = Antioxidation
E270 = Milchsdure
E330 = Zitronensdure
E331 = Natriumcitrate
E440 = Pektin



